
ROZPORZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 07 lutego 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na 

terenie powiatu żuromińskiego, mławskiego i sierpeckiego

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 4 

pkt 55, art. 9 ust. 1 lit. a (ii) oraz art. 53-71 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniającego i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt") (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.1)), a także art. 2, 21, 22 ust. 4 i 

art. 24, 25, 27, 28, 29-31, 33-35, 37-38, 40, 42-44 oraz art. 46-47, 49-51 rozporządzenia 

delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 

dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE. L 174 z 03.06.2020, str. 64, z późn. zm. 2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 stycznia 2025 r. w sprawie 

zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu żuromińskiego, 

mławskiego i sierpeckiego  (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 577, 985 i 1198) wprowadza się, 

następujące zmiany:

1) § 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„§ 2. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej „obszarem 

zapowietrzonym”, uznaje się teren obejmujący w powiecie żuromińskim:

1) w gminie Bieżuń, miejscowości: Bielawy Gołuskie, Dąbrówki na wschód od drogi 

krajowej 561 oraz na północ od odnogi rzeki Wkra, Dźwierzno, Gołuszyn na 

południowy zachód od rzeki Dopływ spod Stawiszyna, Karniszyn, Karniszyn-

Parcele, Kobyla Łąka, Kocewo, Myślin, Sadłowo, Sadłowo-Parcele, Stawiszyn-

Łaziska, Sławęcin na zachód od rzeki Dopływ spod Stawiszyna oraz  miasto Bieżuń 

1) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 57 z 03.03.2017, str. 65, Dz. Urz. 
UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 272 z 31.10.2018, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 48 z 11.02.2021, str. 3. 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE. L 247 z 13.07. 2021, str. 50, Dz. Urz. 
UE. L 328 z 22.12.2022, str. 171 oraz Dz. Urz. UE. L 100 z 13.04.2023, str. 7.



z wyjątkiem części miejscowości ograniczonej drogą krajową nr 541, ulicą 

Lawendową oraz ulicą Płocką, Strzeszewo;

2) w gminie Żuromin, miejscowości: Chamsk z wyjątkiem części miejscowości 

ograniczonej na zachód drogą krajową nr 541, na południe ulicą Wyzwolenia oraz 

na wschód ulicą Mazowiecką aż do granicy miejscowości, Franciszkowo za 

wyjątkiem części miejscowości na północ od ulicy Ponad Lasem, Młudzyn.

§ 3. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany dalej 

„obszarem zagrożonym”, uznaje się teren obejmujący:

1) w powiecie żuromińskim:

a) w gminie Bieżuń, miejscowości: Adamowo, Bieżuń część miejscowości 

ograniczonej drogą krajową nr 541, ulicą Lawendową oraz ulicą Płocką, 

Dąbrówki z wyjątkiem części miejscowości na wschód od drogi krajowej 561 

oraz na północ od odnogi rzeki Wkra, Gołuszyn z wyjątkiem części 

miejscowości na południowy zachód od rzeki Dopływ spod Stawiszyna, Mak, 

Małocin, Pełki, Pozga, Sławęcin z wyjątkiem części miejscowości na zachód od 

rzeki Dopływ spod Stawiszyna, Stanisławowo, Stawiszyn-Zwalewo, Trzaski, 

Wieluń-Zalesie, Wilewo, Władysławowo, Zgliczyn Pobodzy,

b) w gminie Siemiątkowo, miejscowości: Antoniewo, Dzieczewo, Nowa Wieś, 

Nowopole, Rostowa, Siemiątkowo, Siciarz, Siemiątkowo-Rogale, Sokołowy 

Kąt, Suwaki,

c) w gminie Kuczbork-Osada: Chodubka część miejscowości na południe od ulicy 

Szreńskiej, Olszewko, Zielona,

d) w gminie Lutocin, miejscowości: Chromakowo, Dębówka, Elżbiecin, Felcyn, 

Jonne, Lutocin za wyjątkiem części miejscowości ograniczonej ulicą Sierpecką 

i drogą gminną nr 628 , Mojnowo, Obręb, Parlin, Przeradz Mały, Przeradz 

Nowy, Przeradz Wielki, Seroki, Swojęcin, Siemcichy, Zimolza,

e) w gminie Lubowidz, miejscowości: Bądzyn,

f) w gminie Żuromin, miejscowości: Brudnice, Będzymin, Cierpigórz, część 

miejscowości Chamsk ograniczonej na zachód drogą krajową nr 541, na 

południe ulicą Wyzwolenia oraz na wschód ulicą Mazowiecką aż do granicy 

miejscowości, Dąbrowa, Dębsk, Franciszkowo część miejscowości na północ 



od ulicy Ponad Lasem, Kosewo, Kliczewo Małe, Kliczewo Duże, Kruszewo, 

Nowe Nadratowo, Olszewo, Poniatowo, Raczyny, Rozwozin, Rzężawy 

Sadowo, Wiadrowo, Wólka Kliczewska, Stare Nadratowo,

e)  w gminie Żuromin: miasto Żuromin; 

2) w powiecie sierpeckim:

a) w gminie Zawidz, miejscowości: Jaworowo-Kolonia, Jaworowo-Kłódź, 

Jaworowo-Lipa, Kosemin,

b) w gminie Rościszewo, miejscowości: Lipniki na północny wschód od rzeki 

Dopływ spod Władysławowa, Ostrów, Polik, Rumunki-Chwały, Rzeszotary- 

Chwały, Rzeszotary, Rumunki - Stara Wieś, Rzeszotary-Zawady, Września;

3) w powiecie mławskim:

a) w gminie Radzanów, miejscowości: Bojanowo, Cegielnia Ratowska na zachód 

od drogi pomiędzy miejscowościami Bielawy i Ratowo, część miejscowości 

Radzanów ograniczonej od wschodu rzeką Wkrą do ulicy Mławskiej, następnie 

ulicą Mławską do skrzyżowania z ulicą Raciążską oraz wzdłuż ulicy Raciążskiej 

aż do granicy miejscowości, Ratowo, Zgliczyn- Glinki, Zgliczyn Witowy,

b) w gminie Szreńsk, miejscowości: Pączkowo, Sławkowo, Ługi, Miłotki.”;

2)  załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego 

rozporządzenia.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Mławie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Sierpcu Powiatowemu Lekarzowi 

Weterynarii w Żurominie, Staroście Żuromińskiemu, Państwowemu Powiatowemu 

Inspektorowi Sanitarnemu w Żurominie, Komendantowi Powiatowemu Policji w Żurominie, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Żurominie, Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Żuromin, Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń, Wójtom Gmin: Lutocin, 

Siemiątkowo, Lubowidz, Kuczbork – Osada, Staroście Sierpeckiemu, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Sierpcu, Komendantowi Powiatowemu Policji w 

Sierpcu, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu, Wójtom Gmin: 

Rościszewo, Zawidz, Staroście Mławskiemu, Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 

Sanitarnemu w Mławie, Komendantowi Powiatowemu Policji w Mławie, Komendantowi 

Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Mławie, Wójtom Gmin: Radzanów, Szreńsk, 



Mazowieckiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Transportu Drogowego, właściwym 

terytorialnie zarządcom dróg, właściwym terytorialnie nadleśnictwom.

§ 3. 1. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w 

sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszaru 

zapowietrzonego i obszaru zagrożonego.

2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/


		2025-02-07T11:39:01+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




